
 

- PORTARIA Nº 018/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal de contrato nº 094/2025, Pregão
Eletrônico nº 010/2025 e dá outras providências."

- PORTARIA Nº 019/2025: "Dispõe sobre a designação do fiscal de contrato nº 095/2025, Pregão
Eletrônico nº 010/2025 e dá outras providências."

- TERMO DE AUTORIZAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

10 de junho de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Terça-feira, 10 de junho de 2025 - Edição nº 1539

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: B800B9E490-E729138162-409FE12FA1-3ED1860F19 | Edição: 1539

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

PORTARIA Nº 018/2025, de 10 de junho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal de 
contrato nº 094/2025, Pregão Eletrônico nº 
010/2025 e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 053/2023, de 22 de setembro de 2023,  

 

RESOLVE:  

 

    Art. 1º Designar, servidor Jeferson Willian Andrade Silva, ocupante do cargo de provimento em 

comissão de Diretor de Patrimônio do município, matrícula sob nº 885, lotado nesta Secretaria de 

Administração, CPF nº. 065.xxx.xxx-51, para fiscalizar o objeto do Contrato nº 095/2025, Processo 

administrativo nº 057/2025, Pregão Eletrônico nº 010/2025, que versa sobre a contratação de 

empresa especializada para locação de palco, sonorização, iluminação, gerador, tenda chapéu de 

bruxa, e disciplinadores, para comemoração dos festejos no município de Ipupiara BA. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.  

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 10 de junho de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:326752418

06

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.06.10 11:12:13 

-03'00'

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1539

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: B800B9E490-E729138162-409FE12FA1-3ED1860F19 | Edição: 1539

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 
 

 

    

    
    

PORTARIA Nº 019/2025, de 10 de junho de 2025. 

 

“Dispõe sobre a designação do fiscal de 
contrato nº 095/2025, Pregão Eletrônico nº 
010/2025 e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA-BA, no uso das atribuições legais, e 

considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto 

Municipal nº 053/2023, de 22 de setembro de 2023,  

 

RESOLVE:  

 

    Art. 1º Designar, servidor Jeferson Willian Andrade Silva, ocupante do cargo de provimento em 

comissão de Diretor de Patrimônio do município, matrícula sob nº 885, lotado nesta Secretaria de 

Administração, CPF nº. 065.xxx.xxx-51, para fiscalizar o objeto do Contrato nº 095/2025, Processo 

administrativo nº 057/2025, Pregão Eletrônico nº 010/2025, que versa sobre a contratação de 

empresa especializada para locação de palco, sonorização, iluminação, gerador, tenda chapéu de 

bruxa, banheiros químicos e disciplinadores, para comemoração dos festejos no município de 

Ipupiara BA. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.  

 

 

Prefeitura Municipal de Ipupiara Ba. em 10 de junho de 2025 

 

 

 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO 

Prefeito Municipal 

 

MARCUS VINICIUS 

RODRIGUES 

MORENO:326752418

06

Assinado de forma digital por 

MARCUS VINICIUS RODRIGUES 

MORENO:32675241806 

Dados: 2025.06.10 11:12:56 

-03'00'

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1539

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: B800B9E490-E729138162-409FE12FA1-3ED1860F19 | Edição: 1539

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



ESTADO DA BAHIA   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA  
Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067   
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81   
E-mail: prefeitura@ipupiara.ba.gov.br 

 

 
 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 
 
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 74, inc. II da Lei nº 
14.133/2021, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURÍDICO atesta que 
foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram 
conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, inc. VIII, da Nova Lei de 
Licitações, AUTORIZO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 
025/2025. 
 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação, conforme abaixo 
descrito: 
 

Objeto a ser 
contratado:  

Contratação da empresa DEBORA DE LIMA PEREIRA LTDA, 
objetivando a realização de apresentação artística da 
artista DEBORA LEE para apresentação dos festejos juninos 
edição 2025 no dia 24 de junho de 2025 por 2 (duas) 
horas. 

Favorecido:  DEBORA DE LIMA PEREIRA LTDA 
Prazo de 

Execução e 
Vigência: 

até 31 de dezembro de 2025.  

Valor Total:  R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).  
Fundamento 

Legal: 
art. 74, inc. II da Lei nº 14.133/2021.   

 

Justificativa anexa nos autos do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N.º 025/2025. 
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à 
prevista no caput do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/21, e que, 
após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado. 

Ipupiara, Bahia, 10 de junho de 2025 

 

 

__________________________________ 
MARCUS VINICIUS RODRIGUES MORENO  

Prefeito Municipal 

Terça-feira
10 de junho de 2025
Edição nº 1539

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: B800B9E490-E729138162-409FE12FA1-3ED1860F19 | Edição: 1539

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-06-10T15:07:55-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




